## M. VAL. MARTIALIS

## EPIGRAMMATON

## LIBER V.

## I.

Haec tibi, Palladiae seu collibus uteris Albae,  
Caesar, et hinc Triviam prospicis, inde Thetin,  
Seu tua veridiceae discunt responsa sorores,  
Plana suburbani qua cubat unda freti;  
5 Seu placet Aeneae nutrix, seu filia Solis,  
Sive salutiferis candidus Anxur aquis;  
Mittimus, o rerum felix tutela salusque,  
Sospite quo gratum credimus esse Iovem.  
Tu tantum accipias: ego te legisse putabo  
10 Et tumidus Galla credulitate fruar.

## II.

Matronae puerique virginesque,  
Vobis pagina nostra dedicatur.  
Tu, quem nequitiae procaciores  
Delectant nimium salesque nudi,  
5 Lascivos lege quattuor libellos;  
Quintus cum domino liber iocatur;  
Quem Germanicus ore non rubenti  
Coram Cecropia legit puella.

## III.

Accola iam nostrae Degis, Germanice, ripae,  
A famulis Histrì qui tibi venit aquis,  
Laetus et attouitus viso modo praeside mundi,  
Affatus comites dicitur esse suos:

Sic tanquam nihil offeras agasque.  
Si novi dominum novem sororum,  
Ulro purpureum petet libellum.

## VII.

Qualiter Assyrios renovant incendia nidos,  
Una decem quotiens saecula vixit avis,  
Taliter exuta est veterem nova Roma senectam  
Et sumpsit voltus praesidis ipsa sui.  
Iam precor oblitus nostrae, Volcane, querelae  
Parce: sumus Martis turba, sed et Veneris:  
Parce, pater: sic Lemniaci lasciva catenis  
Ignoscat coniunx et patienter amet.

## VIII.

Edictum domini deique nostri,  
Quo subsellia certiora fuit  
Et puros eques ordines recepit,  
Dum laudat modo Phasis in theatro,  
Phasis purpureis ruber lacernis,  
Et iactat tumido superbis ore:  
„Tandem commodius licet sedere,  
Nunc est redditia dignitas equestris;  
Turba non premimur, nec inquinamur:“  
Haec et talia dum refert supinus,  
Illas purpureas et arrogantes  
Iussit surgere Leitus lacernas.

## IX.

Languebam: sed tu comitatus protinus ad me  
Venisti centum, Symmache, discipulis.  
Centum me tetigere manus aquilone gelatae:  
Non habui febrem, Symmache, nunc habeo.

## X.

Esse quid hoc dicam, vivis quod fama negatur  
Et sua quod rarus tempora lector amat?  
Hi sunt invidiae nimirum, Regule, mores,

Praeferat antiquos semper ut illa novis.  
Sic veterem ingratii Pompei quaerimus umbram,  
Sic laudant Catuli vilia templa senes.  
Ennius est lectus salvo tibi, Roma, Marone  
Et sua riserunt saecula Maeoniden:  
Rara coronato plausere theatra Menandro,  
Norat Nasonem sola Corinna suum.  
Vos tamen, o nostri ne festinate libelli:  
Si post fata venit gloria, non propero.